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Formular për përgatitjen e Planit Vjetor i Mbështetjes Financiare Publike për Organizatat Jo-Qeveritare 

 

Nr Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor/ 

Programi/n

en 

programi 

Fusha/fushat 

në të cilat 

ofrohet 

mbështetja 

financiare 

Objektivat e përkrahjes 

financiare 

Numri i 

përafërt i 

organizatav

e që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 

financiare 

për vitin 

fiskal 

Koha e 

shpalljes 

së thirrjes 

Koha kur 

pritet të filloj 

implementim

i i 

projekteve/pr

ogrameve 

Infor

mata  

tjera 

 

 

 

 

1 

 

 

 

Ministria e 

Shëndetësisë 

 

 

 

903 

 

 

 

Shëndet    

Mendor 

Promovimi i Shëndetit  

Mendor dhe 

parandalimi i 

përdorimit të 

substancave tek të 

rinjtë përfshirë 

edukimin dhe aktivitet 

qe rrisin 

ndërgjegjësimin 

 

 

 

2 

 

 

 

60,000.00 

 

 

 

Shkurt 

Mars 2025 

 

2025 

 

 

 

 

2 

 

 

 

Ministria e 

Shëndetësisë 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

HIV/AIDS 

Organizimi i 

fushatave ndërgjegjësu

ese, avokuese, 

promovuese dhe 

edukuese me qëllim të 

rritjes së 

ndërgjegjësimit për 

HIV, duke adresuar 

stigmën dhe 

diskriminimin ndaj 

HIV dhe IST 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

70,000.00 

 

 

 

Shkurt 

Mars 2025 

 

2025 

 



 

 

 

3 

 

 

Ministria e 

Shëndetësisë 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

TB 

Organizimi i fushatave 

ndërgjegjësuese, 

avokuese promovuese 

dhe edukuese me 

qëllim të rritjes së 

ndërgjegjësimit për 

TB duke adresuar 

stigmën dhe 

diskriminimin ndaj TB 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

48,000.00 

 

 

 

Shkurt 

Mars 2025 

 

2025 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

Ministria e 

Shëndetësisë 

 

 

 

 

     903 

 

 

 

Strategjia për 

Rini 

 

Fuqizimi i të rinjve me 

shkathtësi jetësore 

thelbësore për një jetë 

të suksesshme e të 

mirëqenë përmes 

edukimit joformal 

cilësor dhe punës rinore 

cilësore dhe 

aktiviteteve 

vetëdijësuese 

 

         

    

 

3 

 

 

 

65,000.00 

 

 

 

Shkurt 

Mars 2025 

 

2025 

 

 

 

 

 


